
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 056 del Registro Deliberazioni 

del 28.05.2010  

 
 

OGGETTO Definizione indirizzi per l’organizzazione di una gita rivolta agli 
anziani.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che, nell’ambito delle iniziative a favore degli anziani inserite  nel  Programma delle Attività 
e dei Servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale  2010, è stata prevista 
l’organizzazione di gite per anziani; 
  
Dovendosi definire alcuni indirizzi di dettaglio sull’organizzazione di una gita anziani, che sarà rivolta 
a circa 100 anziani ultrasessantenni , si determina quanto segue: 
 
a)  gita di n. 1 giorno da effettuarsi  il 10 giugno  ‘10  a Serdiana e dintorni ( visita alle  cantine    
Argiolas e  pranzo in ristorante ); 

  
b) sarà consentita la partecipazione del coniuge o convivente dei diretti interessati , senza limiti di età, 

a condizione che sostengano integralmente il costo della gita; 
c) sarà consentita la partecipazione del figlio disabile ( riconoscimento ai sensi dell’art. 3, comma 3 della L. 

104/94) maggiorenne,  convivente dell’anziano  ultrasessantenne diretto interessato,  il quale  non ha 
partecipato alla gita per le famiglie;    

d) ogni anziano ultrasessantenne partecipante e ogni  figlio  disabile ( di cui al precedente punto c) 
dovrà  contribuire al costo del servizio con una quota simbolica di Euro 15,00 cadauno; 

 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e del Responsabile 
del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 T.U. Enti Locali; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
Definire, in relazione alla organizzazione di una gita per circa 100 anziani ultrasessantenni, nell’ambito 
delle iniziative programmate per l’anno 2010 nel settore socio – assistenziale, i seguenti indirizzi ai 
quali dovrà attenersi l’ufficio competente: 
 
1) gita di n. 1 giorno da effettuarsi  il 10 giugno  ‘10  a Serdiana e dintorni (  visita alle  cantine 
Argiolas e pranzo in ristorante ) ;  
 
2)sarà consentita la partecipazione del coniuge o convivente dei diretti interessati , senza limiti di età, a 
condizione che sostengano integralmente il costo della gita; 
 
3)sarà consentita la partecipazione del figlio disabile ( riconoscimento ai sensi dell’art. 3, comma 3 della L. 
104/94) maggiorenne,  convivente dell’anziano  ultrasessantenne diretto interessato,  il quale  non ha 
partecipato alla gita per le famiglie;    
 
4)ogni anziano ultrasessantenne partecipante alla gita e ogni  figlio  disabile ( di cui al precedente punto 
3) dovrà   contribuire al costo del servizio con una quota simbolica di Euro 15,00 cadauno; 
 
5)di destinare per la realizzazione della succitata gita la somma complessiva di Euro 5.000,00; 
 



Dare atto che l’importo pari a Euro 5.000,00 trova copertura finanziaria al cap. 17550 del Bilancio  
2010. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.06.2010  al  19.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  04.06.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.06.2010  al  19.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  04.06.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  04.06.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


